
Contacto

Teléfono 922426561
Fax 922420259
Correo Electrónico contratacion@santacruzdelapalma.es

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(38700) Santa Cruz de la Palma España
ES707

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4419/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Cruz de La Palma
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbQ6zC%2BlWR4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación de las canchas deportivas de Benahoare y Calcinas

Rehabilitación de canchas deportivas en el Santa Cruz de La Palma - Benahoare y CalcinasDescripción 
Valor estimado del contrato 22.369,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.935,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.369,29 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.
45236119 - Trabajos de reparación de campos de deporte.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: A partir de la firma del acta de comprobación de replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bbQ6zC%2BlWR4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Rehabilitación Cancha Deportiva Benahoare

Rehabilitación Cancha Deportiva BenahoareDescripción 
Valor estimado del contrato 10.270,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.989,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.270,83 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LICASAN CANARIAS, S.L
NIF B76593276
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

laurisilva Nº 34
(38320) la laguna España

Contacto

Teléfono +034 620873052
Correo Electrónico licasan@licasan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.134,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.704,38 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Empresa a subcontratar: Drasan Urban Play, S.L.U.
Criterio 950 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizado mediante Decreto de la Alcaldía



Precio de la oferta más baja 8.134,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.020,83 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Rehabilitación Cancha Deportiva Calcinas

Rehabilitación Cancha Deportiva CalcinasDescripción 
Valor estimado del contrato 12.098,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.945,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.098,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LICASAN CANARIAS, S.L
NIF B76593276
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

laurisilva Nº 34
(38320) la laguna España

Contacto

Teléfono +034 620873052
Correo Electrónico licasan@licasan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.233,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.880,09 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Se va a subcontratar a Drasan Urban Play, S.L.U.
Criterio 950 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada



Precio de la oferta más baja 9.233,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.848,46 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalizado mediante Decreto de la Alcaldía

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado sumario o abreviado del artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ClKauGCaygV%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013933676 |  2024-000855625 | Tue, 06 Aug 2024 09:30:13:935 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167822147152825450584575141725690279607 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ClKauGCaygV%2FR5QFTlaM4A%3D%3D



